

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ

до проекту постанови Кабінету Міністрів України „Про внесення змін до Порядку надання пільг на придбання твердого палива і скрапленого газу за рахунок субвенцій з державного бюджету місцевим бюджетам”

Зміст положення (норми) чинного акта законодавства	Зміст відповідного положення (норми) проекту акта
Порядок надання пільг на придбання твердого палива і скрапленого газу за рахунок субвенцій з державного бюджету місцевим бюджетам, затверджений постановою Кабінету Міністрів України від 31.01.2007 № 77	
<p>4. Для призначення пільг з придбання твердого палива і скрапленого газу особи звертаються до управлінь праці та соціального захисту населення районних, районних у м. Києві та Севастополі держадміністрацій, структурних підрозділів з питань праці та соціального захисту населення виконавчих органів міських, районних у містах (у разі їх створення) (крім м. Києва та Севастополя) рад (далі - уповноважений орган) або до сільських, селищних, міських рад за зареєстрованим місцем проживання (або за фактичним місцем проживання, якщо особи перебувають на обліку в Єдиному державному автоматизованому реєстрі осіб, які мають право на пільги, за фактичним місцем проживання за рішенням комісій, утворених місцевими держадміністраціями та органами місцевого самоврядування відповідно до пункту 4 Положення про порядок призначення та надання населенню субсидій для відшкодування витрат на оплату житлово-комунальних послуг, придбання скрапленого газу, твердого та рідкого пічного побутового палива, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 21 жовтня 1995 р. № 848 “Про спрощення порядку надання населенню субсидій для відшкодування витрат на оплату житлово-комунальних послуг, придбання скрапленого газу, твердого та рідкого пічного побутового палива” (ЗП України, 1996 р., № 2, ст. 76; Офіційний вісник України, 1997 р., число 39, с. 17; 2000 р., № 5, ст. 178), з відповідною заявою, до якої додають довідку про наявність у житловому приміщенні пічного опалення та/або кухонного вогнища на твердому паливі.</p>	<p>4. Для призначення пільг з придбання твердого палива і скрапленого газу особи звертаються до управлінь праці та соціального захисту населення районних, районних у м. Києві та Севастополі держадміністрацій, структурних підрозділів з питань праці та соціального захисту населення виконавчих органів міських, районних у містах (у разі їх створення) (крім м. Києва та Севастополя) рад (далі - уповноважений орган) або до виконавчих органів сільських, селищних, міських рад за зареєстрованим місцем проживання (або за фактичним місцем проживання, якщо особи перебувають на обліку в Єдиному державному автоматизованому реєстрі осіб, які мають право на пільги, за фактичним місцем проживання за рішенням комісій, утворених місцевими держадміністраціями та органами місцевого самоврядування відповідно до пункту 4 Положення про порядок призначення та надання населенню субсидій для відшкодування витрат на оплату житлово-комунальних послуг, придбання скрапленого газу, твердого та рідкого пічного побутового палива, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 21 жовтня 1995 р. № 848 “Про спрощення порядку надання населенню субсидій для відшкодування витрат на оплату житлово-комунальних послуг, придбання скрапленого газу, твердого та рідкого пічного побутового палива” (ЗП України, 1996 р., № 2, ст. 76; Офіційний вісник України, 1997 р., число 39, с. 17; 2000 р., № 5, ст. 178), з відповідною заявою, до якої додають довідку про наявність у житловому приміщенні пічного опалення та/або кухонного вогнища на твердому паливі.</p>

<p>5. Сільські, селищні ради складають список осіб окремо за кожною пільговою категорією населення (далі - список). Список, підписаний сільським, селищним головою (іншою уповноваженою особою) і завірений печаткою, подається уповноваженому органу для звіряння з інформацією, внесеною до Єдиного державного автоматизованого реєстру осіб, які мають право на пільги.</p> <p>6. Звірений список затверджується керівником уповноваженого органу.</p> <p>7. Затверджений список є підставою для формування платіжних відомостей на виплату коштів готівкою для придбання твердого палива і скрапленого газу або надання пільг з придбання твердого палива і скрапленого газу у натуральному вигляді. Один примірник (копія) списку передається відповідному структурному підрозділу з питань субсидій для використання під час призначення житлових субсидій. У разі надання пільг з придбання твердого палива і скрапленого газу у натуральному вигляді примірник (копія) списку передається постачальникам палива і скрапленого газу.</p>	<p>5. Уповноважений орган, виконавчий орган сільської, селищної, міської ради щомісяця складають списки осіб (із зазначенням пільгових категорій) для призначення пільг із придбання твердого палива і скрапленого газу (далі – список). Список, підписаний сільським, селищним, міським головою (іншою уповноваженою особою) та завірений печаткою, щомісяця до другого числа наступного періоду подається уповноваженому органу. Уповноважений орган звіряє список з інформацією, внесеною до Єдиного державного автоматизованого реєстру осіб, які мають право на пільги.</p> <p>6. Звірений список затверджується керівником уповноваженого органу.</p> <p>7. Затверджений список є підставою для формування платіжних відомостей на виплату коштів готівкою для придбання твердого палива і скрапленого газу або надання пільг з придбання твердого палива і скрапленого газу у натуральному вигляді. Один примірник (копія) списку передається відповідному структурному підрозділу з питань субсидій для використання під час призначення житлових субсидій. У разі надання пільг з придбання твердого палива і скрапленого газу у натуральному вигляді примірник (копія) списку передається постачальникам палива і скрапленого газу.</p>
<p>8. Сільські, селищні, міські ради щомісяця до другого числа наступного періоду інформують уповноважені органи про зміни стосовно особи (реєстрація місця проживання, підключення житла до системи газу, тепло-, електропостачання для опалення, смерть).</p>	<p>8. Виконавчі органи сільських, селищних, міських рад щомісяця до другого числа наступного періоду інформують уповноважені органи про зміни стосовно особи (реєстрація місця проживання, підключення житла до системи газу, тепло-, електропостачання для опалення, смерть). Уповноважений орган протягом десяти днів з дати затвердження списку інформує особу про призначення (непризначення) пільги на придбання твердого палива і скрапленого газу.”.</p>

Міністр соціальної
політики України

2017 р.



Андрій Рева